
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
1)Convenzione composta da n° 5 pagine;
2)  offerta economica Postel Spa n. OMF-06/5061-OMF-07/0414 del 
29/01/07  -  domanda  di  adesione  dell'Azienda  USL  del  25/11/08 
composta da n. 6 pagine;
3) note Postel Spa del 15/10/08 e del 01/03/10 composte da n. 2 
pagine;
       

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 406 del 19/04/2010

OGGETTO:Recepimento della Convenzione tra la Regione Sardegna 
e  Postel  Spa per  la  fornitura  del  Servizio  integrato  di 
produzione  e  gestione  delle  comunicazioni  inerenti  la 
campagna regionale per gli screening oncologici. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:  AFFARI GENERALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Antonina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa  Antonina Daga  

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
-  che  con   Deliberazione  Giunta  Regionale  n.  29/2  del 
05/07/2005  è  stato   approvato  il  Piano  Regionale  della 
prevenzione previsto dall'intesa tra Stato,Regioni e Province 
autonome del 23/03/05 che include i programmi di screening 
del tumore della cervice uterina, delle mammelle e del colon 
retto;
- che con Deliberazione D.G. n. 252 del 29/02/2008 è stato 
costituito con le ASL di Sanluri e Carbonia il  centro di 
coordinamento  interaziendale  per  gli  screening  oncologici 
composto da tre dirigenti medici ciascuno in rappresentanza 
delle predette aziende;
- che con Deliberazione D.G. n. 253 del 29/02/2008 è stato 
approvato il progetto, elaborato dal centro di coordinamento 
interaziendale,  relativo  allo  screening  per  la  prevenzione 
del carcinoma della cervice uterina; 

DATO ATTO
-  che,  al  fine  di  assicurare  la  regolare  attuazione  del 
progetto di screening sopra indicato, l'Azienda Usl n. 5 si 
avvale  di  un  servizio  integrato  di  produzione,  recapito  e 
gestione  delle  comunicazioni  della  campagna  di  screening 
affidato dalla Regione Autonoma della Sardegna a Postel Spa 
con Convenzione stipulata in data 31/01/2007 per il periodo 
dal  01/02/07  al  31/01/08, che  si  allega  al  presente  atto 
sotto A) per farne parte integrante e sostanziale;



ATTESO
-  che  l'oggetto  della  Convenzione  succitata  è  costituito  dal 
servizio  di  gestione  dei  flussi  di  comunicazione  per  la 
promozione  delle  campagne  di  screening  la  cui  descrizione, 
modalità di svolgimento e condizioni sono elencati nella offerta 
economica Postel Spa n. OMF-06/5061-OMF-07/0414 del 29/01/07 e 
nella domanda di adesione dell'Azienda USL del 25/11/08 allegate 
sotto  B)al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

PRESO ATTO
- che la Convenzione tra la Regione Autonoma della Sardegna e 
Postel  Spa  scaduta  in  data  31/01/2008  è  stata  successivamente 
rinnovata  fino alla data del 31/01/2011, con note Postel Spa del 
15/10/08 e del 01/03/10 che si allegano sotto C) al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO
- che ai sensi dell'art. 5 della succitata Convenzione le Aziende 
USL della Sardegna dovranno recepirne i contenuti con appositi 
atti  deliberativi  contenenti  l'indicazione  dei  servizi 
richiesti,delle  Strutture  Sanitarie  di  riferimento  e  del 
Responsabile del Procedimento; 
VISTA
- la Convenzione sottoscritta in data 31/01/2007 tra la Regione 
Autonoma  della  Sardegna  e  Postel  Spa per  la  fornitura  del 
servizio  integrato  di  produzione,  recapito  e  gestione  delle 
comunicazioni  della  campagna  di  screening che  si  allega  al 
presente atto sotto A) per farne parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO
- pertanto necessario procedere al recepimento della Convenzione 
di cui sopra per la fornitura del servizio Printel;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a)  Di  recepire  la Convenzione  sottoscritta  tra  la   Regione 
Autonoma della Sardegna e Postel Spa in data 31/01/2007  per la 
fornitura  del  servizio  integrato  di  produzione,  recapito  e 
gestione delle comunicazioni della campagna di screening;
b) Di dare atto che la Convenzione di cui sopra, considerate le 
note di rinnovo Postel Spa del  15/10/08 e del 01/03/10, avrà 
decorrenza dal  01/02/2007 al 31/01/2011; 

c)  Di  incaricare  il  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  di 
procedere  alla  liquidazione  delle  fatture  emesse  dalla 
Postel  Spa,  a  seguito  di  attestazione  di  regolarità  del 
servizio  svolto  da  parte  del  Responsabile  del  Centro 
Screening ;
d) Di disporre che la spesa derivante dalla fornitura del 
servizio  sopra richiamato, graverà sul  Codice di Conto n° 
0514030403 del Bilancio Aziendale denominato Spese Postali e 
sul  Centro  di  Costo  5AAB02DD6  a  valere  sui  finanziamenti 
concessi  dall'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e 
dell'Assistenza Sociale in favore del Progetto  Screening per 
la  prevenzione  del  carcinoma  della  cervice  uterina 
dell'Azienda USL di Oristano;
e) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Centro 
Screening, al Responsabile del Servizio Affari Generali nonché 
al Responsabile del Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.Pietro Attilio Manca          Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
19/04/2010 al 03/05/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 406 del 19/04/2010
	VISTA
	DELIBERA

